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§ 39

Information och överläggningar

Ärendebeskrivning
Förvaltningschefens information
- Aktuellt nuläge i verksamheten med anledning av Covid-19
- Information om pågående tematiska granskningar från skolinspektionen
- Information rörande pågående tillsyn Solkattens förskola i Sollebrunn
 
Återkoppling verksamhetsbesök kontaktpolitiker
- Verksamhetsbesök Nolhagaskolan, Hanna Källberg (L) och Anna Wahlberg (V)
- Verksamhetsbesök Ängabo grundsärskola, Annika Olofsson (S) och Cecilia Nyström (KD)
- Verksamhetsbesök Lindens förskola, Heidi Hankanen Ängberg (C)
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§ 40  2020.040 BUN  

Budgetuppföljningar 2020 

Ärendebeskrivning
En fördjupad uppföljning av kommunens ekonomi görs per den sista april. Nämnderna 
beslutar om fördjupad månadsuppföljning och därefter beslutas om en samlad fördjupad 
månadsuppföljning för hela kommunen av kommunstyrelsen.

Beredning

Årsprognosen per april 2020 för det ekonomiska resultatet är beräknad som budgeterat 
resultat, det vill säga ett nollresultat. Pågående arbete med att anpassa skolors inre 
organisation utifrån ekonomiska ramar är inräknat i prognosen. Övergripande är det 
framförallt F-6 skolor som behöver anpassa organisationen utifrån ekonomiska 
förutsättningar. Arbete med anpassningar inför höstterminen pågår.

I nuläget har ingen ytterligare bedömning gjorts av nämndens prognos utifrån pågående 
Coronapandemi. Denna prognos tar inte med kommande statlig ersättning för 
sjuklönekostnader eller eventuella kommande personalkostnader utifrån att möta barnens 
ökade omsorgsbehov och elevernas garanterade undervisningstid. Dessa kostnader följs 
upp under kommande månadsuppföljningar.

Fördjupad månadsuppföljning 2020 visar ett utfall på –17 880 tkr. Totalt följer intäkter och 
kostnader plan utifrån förändringar enligt lagd prognos.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden godkänner budgetuppföljning per april 2020.

Expedieras till 
Kommunstyrelsen senast 15 maj 2020.
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§ 41  2020.107 BUN  

Lokalförsörjningsplan 2020-2023 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämndens lokalförsörjningsplan ingår som en del i kommunens 
övergripande lokalförsörjningsplan. Planeringsperioden omfattar åren 2020-2023. 
Lokalförsörjningsplanen är ett viktigt verktyg för att kommunen ska ha möjlighet att planera 
det långsiktiga behovet av lokaler. Planen revideras årligen för att kunna utgöra ett underlag 
till budgetberedning samt tillväxtprogram.

Beredning

Förslaget till lokalförsörjningsplan för barn- och ungdomsnämnden för 2020-2023 innehåller 
lokalbehov utifrån kapacitet och framtida behov. Årets lokalförsörjningsplan innehåller inga 
prognoser på delområdesnivå. Anledningen är att det saknas aktuella uppgifter per 
delområde. När prognoser på delområdesnivå finns presenterade kan förvaltningen arbeta 
vidare med att analysera och utveckla arbetet med lokalförsörjning, vilket kommer att belysas 
i beredning av ärende för förskole- och skolorganisation för respektive delområde.

Förvaltningen noterar i sin lägesbild att alla kommunens förskolor arbetar aktivt med friska 
miljöer, något som ska syfta till god arbetsmiljö för både barn och pedagoger. 

Friska miljöer i förskolan omfattar lekmaterial, livsmedel, kemtekniska produkter samt 
byggmaterial. Vid nybyggnation används hållbara och giftfria material. Med denna bakgrund 
anser förvaltningen att behovet av en särskilt utpekad allergiförskola inte längre finns.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden beslutar att godkänna Lokalförsörjningsplan 2020-2023.

Barn- och ungdomsnämnden beslutar att Hasselgatans förskola inte ska ha särskild 
inriktning som allergiförskola eftersom alla kommunens förskolor ska kunna möta barn med 
allergier.

Expedieras till 
Kommunstyrelsen
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§ 42  2020.108 BUN  

Resultat GR-enkät till vårdnadshavare inom förskola och pedagogisk 
omsorg 2020 

Ärendebeskrivning
Alingsås kommun genomförde 8 januari – 16 februari, tillsammans med övriga kommuner i 
Göteborgsregionen (GR), den regiongemensamma enkäten till vårdnadshavare inom 
förskola och familjedaghem. Syftet med enkäten är att få ett underlag som visar hur 
vårdnadshavarna uppfattar att förskoleverksamheten svarar mot målen i förskolans läroplan. 
Resultatet kommer att användas i Alingsås systematiska kvalitetsarbete under 2020.

Beredning
Årets enkät besvarades av 56 % av vårdnadshavarna i Alingsås (jmf 62,3% 2018). Enkäten 
besvarades av en vårdnadshavare per barn. Svarsfrekvensen har minskat jämfört med 
föregående år men är ändå tillräckligt hög för att ge en bra indikation och ett tillförlitligt 
resultat. Förvaltningen kommer att arbeta för att få en så hög svarsfrekvens som möjligt inför 
nästa undersökning, via exempelvis Arena för lärande.

I undersökningen fick vårdnadshavarna ta ställning utifrån en skala 1-5 för att ge sin bild över 
respektive frågeområde. 1 innebär att vårdnadshavarna inte alls instämmer med påståendet, 
medan 5 innebär att vårdnadshavarna instämmer helt.

Vid jämförelse mellan Alingsås kommun som helhet och GR-kommunernas resultat har 
Alingsås fått ett högre medelvärde inom samtliga frågeområden

Normer och värden 4,36 (4,34 GR)
Värdegrund och uppdrag 4,15 (4,04 GR)
Omsorg, utveckling och lärande 4,24 (4,20 GR)
Barns inflytande och delaktighet 4,24 (4,21 GR)
Förskola och hem 4,30 (4,23 GR)
Helhetsomdöme 4,39 (4,31 GR)

För Alingsås kommun gav följande tre frågor högst medelvärde

…mitt barn trivs på förskolan 4,53 (4,47 Göteborgsregionen)
…jag känner mig trygg med att mitt barn blir väl omhändertaget på förskolan 4,46 (4,42 GR)
…mitt barns förskola uppmuntrar till lek, utveckling och lärande 4,44 (4,40 GR)

De tre frågor som gav lägst medelvärde i Alingsås kommun var följande

…mitt barn får använda digitala verktyg på ett sätt som stimulerar utveckling och
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lärande. 3,71 (3,73 GR)
…mitt barns förskola har en utemiljö som är inspirerande och inbjudande 4,02 (3,81 GR)
…mitt barns förskola har en innemiljö som är inspirerande och inbjudande 4,02 (3,99 GR)

Enkätsvaren visar goda resultat inom samtliga områden för kommunen som helhet och ligger 
i genomsnitt något över i jämförelse med GR inom samtliga områden. Särskilt positivt är att 
vårdnadshavarna upplever att deras barn blir väl omhändertagna och att de trivs på 
förskolan. Läroplanen för förskolan beskriver att barnen ska ges möjlighet till lek och omsorg 
samt stöttas och utmanas i sin utveckling och lärande. Detta är grunden i arbetet och det är 
positivt att dessa områden fått goda resultat.

Föregående år visade resultatet på att information och möjlighet för vårdnadshavare att 
påverka arbetet i förskolan behövde kommuniceras ytterligare. Dessa värden har i år höjts 
medan lärmiljö inne och ute samt digitalisering som stöd i att stimulera utveckling och 
lärande är områden som pekar på något lägre värden. Lärmiljöer både inne och ute är ett 
långsiktigt arbete som samtliga förskolor arbetar vidare med. Vad gäller barnens möjlighet 
att, där det är lämpligt, använda sig av digitala verktyg i sitt utforskande och gemensamma 
lärande är ett område som är under ständig förändring i takt med att tekniken utvecklas.

Varje förskola fortsätter arbetet utifrån sina specifika förutsättningar. Det kan exempelvis 
vara att söka information tillsammans eller använda tekniken till att komplettera med 
lekmiljöer utifrån barnens intressen. Fotografier är också ett sätt att använda digitaliseringen 
till att konkret kunna visa på och reflektera kring lärande. Resultatet visar ett behov av att 
ännu tydligare synliggöra vad digitalisering innebär för barnens lärande.

Årets fokus att organisera för minskade barngrupper kan framförallt analyseras genom 
påståendet förskolan stimulerar barnens samspel i grupp. Vårdnadshavarna har svarat 4,35 
(jmf GR 4,32) på frågan och pekar på att vårdnadshavarna upplever en välfungerande 
struktur.

I nästa steg analyserar respektive rektor och verksamhet resultaten för respektive förskola. 
Det sker som en del i det systematiska kvalitetsarbetet.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden lägger informationen till handlingarna.
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§ 43  2020.114 BUN  

Rapport om nuläge inom barnomsorg 2020 

Ärendebeskrivning
Som en del av uppföljning och fortsatt planering av verksamheten redovisas nuläge kring 
efterfrågan om och behov av barnomsorg och verksamhetens kapacitet att ta emot nya barn 
till barn- och ungdomsnämnden. Under 2020 redovisas nuläget vid två tillfällen, maj och 
december, samt vid ytterligare tillfällen om behov uppstår.

Beredning

I dagsläget visar rapporten att det finns full behovstäckning av förskoleplatser och att fyra 
månaders garantitid upprätthålls. Efterfrågan varierar mellan olika förskolor och områden, 
vilket innebär att vissa vårdnadshavare kan erbjudas plats på annan förskola än vad de har 
önskat. Vissa förskolor får snabbt fullt, medan andra har lediga platser under längre tid.

Antalet barn i kö till förskolan är föränderligt, särskilt under vårens sista månader eftersom 
många vårdnadshavare önskar förskoleplats i början av ett nytt verksamhetsår. 
Vårdnadshavare är vanligtvis medvetna om lagkravet på fyra månaders garantitid och antalet 
barn som behöver förskoleplats förväntas därmed öka fram till sommaren. Det finns god 
kapacitet för nya barn inför hösten eftersom sexåringarna flyttar till förskoleklass. 
Förvaltningen bedömer att placering inom garantitiden kommer att kunna erbjudas under 
hösten.

Beslut
 Barn- och ungdomsnämnden tar del av informationen och lägger den till handlingarna.
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§ 44  2020.117 BUN  

Uppföljning närvaro 

Ärendebeskrivning
Enligt skollagen ska varje huvudman inom skolväsendet på huvudmannanivå kontinuerligt 
planera, följa upp och utveckla utbildningen. Som en del i det systematiska kvalitetsarbetet 
följer skolorna inom barn- och ungdomsförvaltningen kontinuerligt alla elevers närvaro. I 
detta ärende redogör barn- och ungdomsförvaltningen för arbetet med att främja elevers 
närvaro samt redovisar elevers frånvaro. I detta ärende följs elevers närvaro för perioden v 2- 
v 12.

Beredning
Om en elev har upprepad eller längre frånvaro ska rektorn, oavsett om det är fråga om giltig 
eller ogiltig frånvaro, se till att frånvaron skyndsamt utreds om det inte är uppenbart 
obehövligt. Utredningen ska genomföras i samråd med elev, elevens vårdnadshavare samt 
elevhälsan. Förvaltningens arbete för att främja närvaro och minska frånvaro utgår från 
dokumentet ”Att främja närvaro” där rutin och ärendegång finns beskrivet.

Förvaltningen har valt att dela frånvaroperioden i två delar, vecka 2 till vecka 6, och sedan 
vecka 8 till vecka 12. Vecka 7 hade eleverna sportlov och därför följs inte den veckan upp. 
Med denna uppdelning kan eventuella pandemieffekter synliggöras. Statistik på 
förvaltningsövergripande nivå tillsammans med enheternas kommentarer utgör underlag för 
förvaltningens yttrande.

På huvudmannanivå konstaterar förvaltningen en markant ökning av frånvaro i samband 
med Covid-19, då många elever är hemma på grund av oro eller för att de har lindriga 
symptom. Ökningen av frånvaro syns från vecka 8 då Covid-19 ledde till stor oro hos flera av 
våra vårdnadshavare och elever. För perioden vecka 2 till vecka 6 var sammanlagt 64 elever 
frånvarande 50% eller mer, motsvarande siffra för perioden vecka 8 till 12 är 112 elever. 
Fördjupad statistik per skolenhet finns i bilaga.

Barn- och ungdomsförvaltningen för kontinuerlig dialog med vårdnadshavare om elevers 
skolplikt och möjligheter till alternativa lösningar och genom tydlig information och hänvisning 
till aktuella myndigheter i ärendet. Elevhälsans personal, modersmålslärare och 
studiehandledare har tillsammans med pedagoger och rektorer dialog och kontakt med 
vårdnadshavare. Inom ramen för skolenheternas uppföljning av elevernas frånvaro ska 
rektor vid ett antal avstämningsperioder göra fördjupade analyser av orsaker till elevers 
frånvaro. Förvaltningen konstaterar att enheterna under perioden haft fokus på krishantering 
och förberedelser inför eventuell snarare än analysarbete av närvaro. I arbetet med att följa 
elevers närvaro konstaterar enheterna att personalens rapporteringsgrad generellt sett ökar, 
men man identifierar behov av utbildning/introduktion hos nyanställd personal.

Vid enheterna planerar rektor för att t.ex. kurator följer upp med respektive klasslärare vad 
frånvaron beror på. I vissa fall kan det bli aktuellt att påbörja arbete enligt rutin för ökad 
närvaro i individärenden. Det flera enheter också lyfter är vikten av samverkan inom 
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elevhälsoteamet samt att rektor informerar och stöttar samtlig personal i hur 
frånvarorapporteringen ska gå till samt går igenom handlingsplan ”Att främja närvaro”.

Arbete från och med läsåret 2020/2021

På uppdrag av barn- och ungdomsnämnden utvecklar förvaltningen strukturer för 
systematiskt kvalitetsarbete (BUN 2019-11-26 §104) och strukturer för att systematiskt 
kartlägga, analysera och följa upp barn- och elevers trygghet och studiero (BUN 2019-11-26 
§104) vilket anger former för såväl enheternas som huvudmannens analys, dokumentation 
och rapportering av elevers närvaro respektive frånvaro. Uppdragen kommer att rapporteras 
till barn- och ungdomsnämnden 16 juni 2020.

Beslut
Redovisningen godkänns
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§ 45  2020.116 BUN  

Arbetsmiljödelegering 

Ärendebeskrivning
Enligt kommunfullmäktiges reglemente för barn- och ungdomsnämnden är barn- och 
ungdomsnämnden ansvarig för arbetsmiljön i dess verksamheter.

Ansvaret för arbetsmiljön ska delegeras från barn- och ungdomsnämnden till 
förvaltningschef.

Beredning
Huvudansvaret för arbetsmiljön vilar på arbetsgivaren. Det är arbetsgivarens ansvar att 
bedriva ett aktivt och praktiskt arbetsmiljöarbete. Arbetsgivarens yttersta företrädare är 
kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige har fördelat arbetsmiljöuppgifter till nämnden i 
nämndens reglemente. Barn- och ungdomsnämnden har därmed ett övergripande ansvar för 
att det finns ett fungerande arbetsmiljöarbete på förvaltningen.

Som ett led i att organisera central HR ses rutiner för uppgiftsfördelning av 
arbetsmiljöansvaret över. Uppgiftsfördelningen klarlägger detaljerat hur de praktiska 
arbetsuppgifterna i arbetsmiljöarbetet har fördelats bland chefer i organisationen. I samband 
med översynen fördelas arbetsmiljöuppgifterna på nytt inom Barn- och 
ungdomsförvaltningen utifrån de gemensamma rutinerna.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden beslutar att ge ordförande Kent Perciwall (KD) i uppdrag att i 
egenskap av nämndens ordförande fördela arbetsmiljöuppgifter till förvaltningschef Helena 
Balte.
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§ 46  2020.105 BUN  

Ansökan om att utöka antal platser på Vittra förskola 

Ärendebeskrivning
Vittra förskola önskar utöka antal barn på förskolan, från 120 till 125 platser.

Beredning
Syftet med utökningen är att på årsbasis kunna fördela antalet platser med något färre

barn på hösten och något fler barn på våren, vilket innebär en möjlighet att skola in barn 
löpande under året. Liknande arbetssätt finns i flera av de kommunala förskolorna.

Ansvariga tillsynshandläggare har gjort ett verksamhetsbesök den 16 april 2020.

Vittras ledning har då utvecklat intentionerna med och beskrivning av aktuellt arbetssätt med 
att bland annat dela upp barnen i mindre grupper och ett medvetet arbete i såväl utomhus- 
som inomhusmiljö.

Förvaltningens bedömning är att Vittras ansökan om en utökning med 5 barn inte 
möter några hinder för att uppnå mål och krav i skollagen och läroplanen. Vittras gård är till 
ytan mindre än riktlinjerna för det antal barn som verksamheten har inskrivna, men det finns 
ett medvetet och strukturerat arbete med andra utomhusmiljöer än gården, samt att arbeta 
utifrån Skolverkets rekommendationer med barnen i mindre grupper. Uppföljning sker vid 
ordinarie tillsyn.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden godkänner Vittra förskolas utökning från 120 till 125 platser.

Barn och ungdomsnämnden debiterar Vittra förskola 12.000 kronor för ansökan om utökande 
av verksamhet i enlighet med kommunfullmäktiges beslut, dnr 2019.142 KS
 
Reservation
Beatrice Scherberg (V) reserverar sig mot beslutet. 

Expedieras till 
Marie Haga, rektor, Vittra

13



Barn- och 
ungdomsnämnden
Protokoll

2020-05-12

Utdragsbestyrkande

§ 47  2019.331 BUN  

Anmälningar om kränkande behandlingar läsåret 2019/2020 

Ärendebeskrivning
Enligt skollagen 2010:800, 6 kap 10 §, ska varje enskilt fall av kränkande behandling av barn 
eller elev anmälas av rektor respektive förskolechef till huvudmannen (Barn- och 
ungdomsnämnden).

Beredning
9 ärenden har inkommit. Samtliga ärenden rör kränkningar mellan elever förutom ärende 8-
2004241 och 8-2004242 där elev blivit utsatt av en annan elevs vårdnadshavare.

Tabell 1, Inkomna från och med 200409 till 200427
 

Löp- 
nummer ÅK Typ av 

kränkning
Vem uppmärk- 
sammade

Är vårdnadshavare 
informerade?

Är det första 
gången en anmälan 
görs?

2-200416 6 Psykisk Pedagog Ja Ja

17-200417 8 Psykisk och 
fysisk

Elev och 
pedagog Ja Ja

8-200421 3 Fysisk Pedagog Ja Ja
8-200422 3 Fysisk Pedagog Ja Ja
5-200523 6 Psykisk Rektor Ja Ja
14-200420 5 Verbal pedagog ja Ja
8-2004241 6 Psykisk Pedagog Ja Nej, andra
8-200417 6 Fysisk Elev Ja Ja
8-2004242 6 Psykisk Pedagog Ja Ja

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden tar del av informationen och lägger den till handlingarna.
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§ 48  2020.001 BUN  

Delegationsbeslut 2020- central administration 

Ärendebeskrivning
Barn- och ungdomsnämnden har överlåtit viss beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän enligt en av nämnden antagen delegationsordning. Besluten ska redovisas till 
Barn- och ungdomsnämnden. Redovisningen innebär inte att Barn- och ungdomsnämnden 
får ompröva eller fastställa delegationsbeslut. Däremot står det nämnden fritt att återkalla 
lämnad delegering. Listor och underlag på besluten finns diarieförda på barn- och 
ungdomskontoret.

 
Central administration 2020, dnr 2020.001 BUN
Förvaltningschef, H. Balte
Beslut om terminstider (skoldag 200520)

Verksamhetschef, R. Törnell
Yttrande till skolinspektionen, 1 st

Planeringsstrateg, M. Persson
Beslut att medge skolskjuts (mars), 45 st

Rektorer 2020, dnr 2020.002 BUN
Rektor A. Sundvall, Ängabo område
Beslut om utökad tid i förskolan, SL 8:5, 2 st

Rektor K. Berntsson-Brambo
Beslut om ställföreträdande rektor
20200415-20200421

Anställningsbeslut 2020, dnr 2020.003 BUN
Sammanlagt 35 stycken beslut fattade under perioden 200227- 200415.

Beslut
Barn- och ungdomsnämnden tar del av informationen och lägger den till handlingarna.
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Barn- och 
ungdomsnämnden
Protokoll

2020-05-12

Utdragsbestyrkande

§ 49

Meddelanden

Ärendebeskrivning
1. Protokollsutdrag, KS § 64, revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen 2020
2. Beslut från Skolinspektionen gällande anmälan gällande Sollebrunn Skola
3. Skolinspektionens granskning av huvudman
4. Fråga samt svar angående vilket kött som serveras i förskolorna
5. Beslut från skolinspektionen efter kvalitetsgranskning av resultatskillnader inom skolor vid 
Östlyckeskolan
6. Uppföljning från Skolinspektionen av beslut avseende Stora Mellby skola
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